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INTRODUKTION

Världen står inför allvarliga utmaningar. Klimatkris, humanitära katastrofer, 
konflikter och geopolitiska spänningar intensifieras och fattigdom och ojäm-
likheter ökar i dess spår. Auktoritära och populistiska krafter har fått allt större 
utrymme att verka och på flera håll ser vi en snabb urholkning av de demo- 
kratiska principerna och institutionerna. 

En särskilt tydlig utveckling det senaste året är att motståndet mot jäm-
ställdhet och alla människors rätt att bestämma över sin kropp och sexualitet 
eskalerat. Trumpadministrationens politik och utraderingen av amerikanskt 
bistånd har särskilt drabbat världens kvinnor och flickor och lett till ökad  
diskriminering av hbtqi-personer. I Afghanistan, Ghana och Iran men även  
på mycket närmare håll som till exempel i Ungern, Ryssland och  Georgien,  
ser vi samma oroande utveckling.

Rätten till den egna kroppen är grunden för frihet och egenmakt, mänskliga 
rättigheter och demokrati. Sverige har, oavsett regering, en stark tradition 
av att stödja jämställdhet och sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter 
(SRHR). Under en lång period drev Sverige – och en liten koalition av lika- 
sinnade stater – SRHR-frågorna framåt i FN-förhandlingar, inom FN-organ 
och inom multilaterala organisationer. Parallellt har Sverige under lång tid  
varit en av de största givarna till SRHR. En stark diplomatisk röst och en hög 
nivå av bistånd har alltså gått hand i hand. Det är få andra länder som följer 
detta mönster. Detta arv har fortsatt enorm potential.

Som en del av RFSU:s arbete med att säkerställa ett generöst svenskt,  
nordiskt och europeiskt stöd till SRHR gör RFSU återkommande rapporter  
om det finansiella biståndet till SRHR. Syftet med denna rapport är att  
analysera förändringar i svenskt bistånd till SRHR under åren 2021-2024, 
att ge en översikt över utvecklingen för SRHR-biståndet 2010-2024 och  
att ge rekommendationer till regeringen för vägen framåt. Rapporten är 
framtagen i samarbete med Jesper Sundewall och Johanna Zere Goitom 
vid Lunds universitet. Sundewall/Zere Goitom har tagit fram den data och  
statistik som ligger till grund för analysen i denna rapport. Detta redovisas  
i detalj i den statistiska bilagan Tracking Swedish Official Development  
Assistance for SRHR 2021-2024.



5

Sammanfattningsvis visar rapporten:
•	 En klart nedåtgående trend i andelen svenskt bistånd till SRHR sedan 

2018. Andelen har gått ned med hela 35 procent.
•	 Att det totala SRHR-biståndet har minskat med omkring 900 miljoner 

kronor under perioden 2021–2024, vilket är en nedgång med 25 procent.
•	 Ett rekordlågt bistånd (som andel av biståndsbudgeten) till SRHR under 

perioden 2022 till 2024. 
•	 Att det skedde en markant sänkning av andelen bistånd till SRHR 2022 i 

samband med den dåvarande regeringens omprioriteringar av biståndet 
med anledning av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina. 

•	 Att andelen svenskt bistånd till SRHR under den sittande regeringen 
(2023 och 2024) fortsatt något nedåt och parkerat på strax under  
fem procent. 

Det är hög tid att vända den nedåtgående trenden vad gäller 
svensk bistånd till SRHR. I ljuset av slutsatserna i denna rapport 
rekommenderar RFSU att den svenska regeringen verkar för:

1.	 Ett generöst och långsiktigt bistånd till jämställdhet och SRHR 
i de mest utsatta länderna och till de mest utsatta grupperna.  

2.	 Att stärka processer som möjliggör länders mobilisering av in-
hemsk finansiering av hälsosystem och jämställdhetssatsningar. 
 

3.	 Att försvara och stödja lokala civilsamhällsorganisationer i  
deras arbete för mänskliga rättigheter och demokrati. 
 

4.	 Att fortsätta vara en tydlig röst för SRHR och mänskliga rättig-
heter i FN och andra globala forum. 
 

5.	 Att investera i forskning som ett kraftfullt verktyg för att uppnå 
biståndsmål kring jämställdhet och SRHR.  

6.	 Ett rättighetsbaserat arbete för SRHR och hbtqi-rättigheter i 
UNFPA och Globala fonden och ambitiösa nivåer av bistånd  
till dessa organ.
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1. Metoder för att beräkna SRHR-bistånd 

Det finns flera metoder för att beräkna storleken på SRHR-biståndet. Den  
första metoden utvecklades av the Netherlands Interdisciplinary Demographic 
Institute (NIDI) i samarbete med FN:s befolkningsfond UNFPA. NIDI-metoden 
baseras på OECD DAC:s så kallade sektorkoder (CRS-koder)1 och data.  
Metoden blev så småningom utdaterad och FN slutade att använda den 2018. 
Sedan dess har nya metoder utvecklats, som har anpassats för att matcha den 
holistiska definition av SRHR som etablerades av Guttmacher-Lancet- 
kommissionen år 20182. 

En metod är Deutsche Stiftung Weltbevölkerungs (DSW)-metoden som  
används i de årliga rapporterna Donors delivering for SRHR 3. Ytterligare en är 
Countdown Europes metod i rapporterna Tracking what counts4. RFSU bidrar 
årligen med data, analyser och faktagranskning av dessa rapporter. Svenska 
UD och Sida använder en egen metod, som vi här kallar Sida/UD-metoden, 
vilken bygger vidare på NIDI-metoden. Baserat på denna metod publicerar 
UD årligen en rapport om svenskt hälsobistånd5. Mellan åren 2009 och 2018 
publicerade RFSU egna rapporter där vi granskade svenskt SRHR-bistånd 
under rubriken Sex är politik – men var är pengarna? 6. RFSU utgick från den 
variant av NIDI-metoden som då användes av UD. Rapportserien avslutades 
när NIDI-metoden inte längre användes av FN. 

Nu släpper RFSU för första gången på sju år åter en egen rapport om det 
svenska SRHR-biståndets utveckling. För att kunna jämföra med UD:s  
beräkningar, och med andra länder, har vi valt att använda två metoder för  
att beräkna svenskt SRHR-bistånd: DSW-metoden och Sida/UD-metoden.  
Metoderna har det gemensamt att de:
•	 använder data som Sverige rapporterar till OECD- DAC, 
•	 använder OECD-DAC:s sektorkoder (CRS-koder) som kategorier för  

urval av data,
•	 tillämpar en fastställd procentsats per sektorkod, för att beräkna 

SRHR-andelen av utbetalningar rapporterade för varje sektorkod,
•	 tillämpar en fastställd procentsats för att beräkna andelen SRHR av  

utbetalningar av kärnstöd till multilaterala organisationer. 

Båda metoderna reviderades i och med 2021 års rapportering med för- 
ändringar i procentsatser för vissa sektorkoder och tillägg av sektorkoder, för 
att metoderna bättre skulle återspegla den holistiska definitionen av SRHR7.
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Den största skillnaden mellan metoderna är att de tillämpar olika procent- 
satser för att beräkna SRHR-andelen av kärnstöd till multilaterala organi- 
sationer. Sida/UD-metoden använder fortfarande NIDI:s procentsatser för 
beräkningar av SRHR-andelen av kärnstöd till multilaterala organisationer, 
medan DSW varje år beräknar en procentsats, som ska motsvara den faktiska 
kanaliseringen av bistånd till SRHR för det senaste året.8  

En fördel med Sida/UD-metoden är att den har använts sedan 2010 och  
därför möjliggör en uppföljning av svenskt SRHR-bistånd över tid. En be-
gränsning är att den endast används av Sverige och resultatet kan inte jäm-
föras med andra länders utveckling. Fördelen med DSW-metoden är att den 
möjliggör jämförelser mellan länder. RFSU menar att det finns ett värde i att 
fortsätta beräkna SRHR-biståndet utifrån båda metoderna.

All data som används i denna rapport har laddats ned från OpenAid under  
juli månad 2025.
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2. Det globalA SRHR-biståndet 2025: en lägesbild

Det senaste året har präglats av geopolitiska spänningar, minskat och frag-
menterat internationellt samarbete och en tillbakagång för multilateralism. 
I Sverige, EU, USA och globalt förändras snabbt de politiska prioriteringarna 
inom utvecklingssamarbete med ett markant ökat fokus på nationella och  
regionala säkerhetsintressen. Trump-administrationens ”America First”-politik 
är kanske det mest extrema uttrycket. Minst 83 procent av USAID:s program 
är idag avslutade. Samtidigt ökar kraven på lokalt ägandeskap och ansvars- 
tagande och på rättvisa partnerskap med ökat inflytande från mottagande 
länder och dess befolkningar. Biståndets framtida roll och mervärde diskute-
ras i den globala utvecklingsdebatten liksom alternativa former för finansie-
ring av ”Public Goods” för en hållbar utveckling9.  

OECD-DAC:s preliminära statistik för det totala globala biståndet 2024  
visar en minskning för första gången på fem år. Även EU-ländernas samlade 
bistånd minskade10. 

Den senaste mätningen av globalt bistånd till SRHR gjordes av DSW år 2024 
och pekade på att biståndet till SRHR minskade markant mellan 2022 och 
2023, från 6,2 till 4,3 procent11. Efter detta har det amerikanska biståndet  
nedmonterats och vi kan därför vänta oss en rejäl nedgång när 2025 års  
siffror finns tillgängliga. 2023 var USA världens största biståndsgivare totalt  
– och den största givaren till SRHR. Över nio procent av det totala biståndet  
(63 miljarder USD) gick till SRHR12. En mycket stor del av detta bistånd har 
utraderats under 2025.

Samtidigt som biståndet till SRHR sjunker ser vi att icke-statliga aktörer som 
arbetar för att stoppa sexualundervisning, abort och preventivmedel är myck-
et välfinanserade. Inte minst amerikanska, ofta högerkristna, organisationer 
stödjer globalt arbete mot ungas SRHR och andra jämställdhetsområden,  
inklusive på den afrikanska kontinenten.13

På många håll i världen har SRHR och ”genusfrågor” blivit slagträn i det globala 
kulturkriget. I debatten får ideologi, moralpanik och förlegade normer ibland 
betydligt mer utrymme än fakta och forskning om människors hälsa och rättig-
heter. Osanna påståenden om sexualundervisning, homosexualitet, trans- 
personer, preventivmedel och abort används för att plocka politiska poänger 
och locka väljare, även inom debatten om internationellt bistånd. 
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Ser man till forskning och fakta är bistånd till SRHR effektivt för att öka till-
gången till tjänster som mödravård, preventivmedel och bromsmediciner för 
hiv, särskilt i låginkomstländer14. 

Den drastiska minskning vi idag ser av stöd till insatser för hälsa, SRHR och 
jämställdhet påverkar den globala utvecklingen och säkerheten i stort. 
Säkerhet handlar inte bara om att förebygga krig i sitt eget närområde – det 
handlar om att bygga stabila, motståndskraftiga, jämställda och demokratiska 
samhällen där konflikter är mindre benägna att uppstå och lättare att lösa. 
Utan SRHR utestängs människor, inte minst flickor och kvinnor, från den  
politiska, ekonomiska och sociala utvecklingen. I spåren av neddragningar  
kan vi – om inget görs – vänta oss fördjupad fattigdom, ökad ojämlikhet och 
ökad instabilitet. En minskad satsning på jämställdhet och SRHR leder i 
slutändan till en mer orolig och osäker värld.
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3. Sveriges SRHR-bistånd 2021–2024

Den första frågeställningen i denna rapport är: vilka förändringar och  
tendenser kan man se i regeringens bistånd till SRHR under 2021 till 2024?  
I detta avsnitt redovisas totaler av svenskt bistånd till SRHR under perioden 
men även en särskild analys av den del som rör anslag till Globala fonden och 
UNFPA, multilaterala organ som har ett särskilt fokus på SRHR. Sverige har 
länge spelat en viktig roll både när det gäller finansiering av dessa organ men 
även i det strategiska arbetet för SRHR inom dem.

Perioden 2021–2024 inkluderar två budgetår under den tidigare regeringen 
och två budgetår under den sittande regeringen. Den kanske största bistånds-
politiska förändringen under perioden, som även påverkar stödet till SRHR, är 
att den nuvarande regeringen 2022 övergav det så kallade enprocentsmålet. 
Istället för att knyta biståndsnivån till Sveriges BNI, anger regeringen fasta 
årliga belopp för biståndsbudgeten, med en sjunkande biståndsnivå i procent 
av BNI som en konsekvens.

Sveriges totala bistånd 2024 var 52,89 miljarder kronor, motsvarande  
0,79 procent av BNI15 vilket är den lägsta nivån under perioden.

År Bistånd miljoner SEK BNI miljarder SEK Biståndets del av BNI (%)

2021

2022

2023

2024

5 608 000 0,91

6 190 000 0,89

6 436 000 0,93

50 917

55 225

59 609

52 890 6 676 000 0,79

Tabell 1: Sveriges totala bistånd 2021–2024 och andel av BNI
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En nyligen publicerad rapport av Kvinna till Kvinna16 visar att den nuvarande 
regeringens ambitioner när det gäller jämställdhet inte återspeglats i bi- 
behållna eller ökade biståndsnivåer till området. RFSU:s analys visar en annan 
utveckling när det gäller svenskt bistånd till SRHR. Den är mer tvetydig: 

1.	 Det skedde en markant sänkning av andelen bistånd till SRHR i sam- 
band med Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina och den dåvarande 
regeringens omprioriteringar i biståndet: från 6,8 procent år 2021 till  
5,3 procent år 2022. Detta efter ett decennium där SRHR-biståndet legat 
på betydligt högre nivåer, runt 7 procent.

2.	 Under den sittande regeringen har den totala andelen av svenskt bistånd 
som går till SRHR sjunkit ytterligare något. Under de två budgetåren 
(2023–2024) har nivån parkerat på strax under 5 procent17.

3.	 Sveriges årliga SRHR-bistånd har minskat med omkring 900 miljoner  
kronor, motsvarande 26 procent, mellan åren 2021–2024.

Oavsett val av metod (Sida/UD:s eller DSW:s) är trenden för perioden 
2021–2024 tydlig. Andelen av det totala svenska biståndet som går till SRHR 
minskar kraftigt. 

Tabell 2: Andel (procent) av totalt bistånd till SRHR 2021–2024 DSW  
och Sida/UD:s metod

5,1

6,8

Procent

7

8

9

6

5

4

3

2

1

2021

Procent av totalt bistånd enligt Sida/UD metoden

Procent av totalt bistånd enligt DSW-metoden

2022 2023 2024
0

5,3

4,7 4,9

4,9 5,0
6,5
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Tabell 3: Bistånd till SRHR, belopp (miljoner kronor) och andel av totalt 
bistånd (procent) 2021–2024 DSW och Sida/UD:s metod

2021

2022

2023

2024

År

6,8 % 6,5 %3335

5,3 % 5,1 %2799

4,7 % 4,9 %2926

4,9 % 5,0 %2630

SRHR-andel av 
totala biståndet  
(Sida/UD:s metod)

Miljoner SEK  
till SRHR  
(DSW metoden)

SRHR-andel av  
totala biståndet  
(DSW metoden)

Miljoner SEK  
till SRHR  
(Sida/UD:s metod)

3481

2927

2811

2581

3.1 SVENSKT STÖD TILL UNFPA 2021–2024

FN:s befolkingfond UNFPA har som mandat att verka för universell tillgång 
till SRHR. Sveriges regering har under en lång tid varit en pådrivande finansiär 
och aktör inom UNFPA, inklusive genom ambitiösa nivåer av kärnstöd. Kärn-
stöd ger organisationen flexibilitet och finansiell förutsägbarhet och ökade 
möjligheter att möta snabbt skiftande behov och förutsättningar. Under 2023 
till 2024 ses ett tydligt trendbrott med en markant nedgång i kärnstöd. Det 
hittills utbetalade kärnstödet 2025 ligger på 374 miljoner kronor. Jämfört med 
högstanivån 2018 har kärnstödet minskat med nästan hälften.

Tabell 4: Totalt svenskt kärnstöd i till UNFPA 2018–2024 (miljoner kronor)

2018

2019

2020

2023

2021

2024

2022

2025

År Summa kärnstöd  
miljoner SEK

739

544

555

650

626

460

374

480



1 3

Under 2021–2024 har fördelningen mellan kärnstöd och öronmärkt stöd  
(inklusive humanitärt arbete) till UNFPA varierat, och det öronmärkta stödet 
har vissa år ökat kraftigt. Det totala stödet per år till UNFPA har minskat med 
87 miljoner kronor från 2021 till 2024 (1 313 respektive 1 234 miljoner kronor). 

De största öronmärkta stöden för UNFPA:s humanitära insatser (i kronor) 
inkluderar18:
•	 2021–2024: Totalt 211 miljoner för UNFPA:s arbete relaterat till  

Syrienkrisen.
•	 2023: 97,5 miljoner för UNFPA:s insatser i samband med krisen i Ukraina 

och Moldavien. 
•	 2024: 97,5 miljoner till UNFPA:s humanitära arbete i Sudan, Ukraina, 

Moldavien och Gaza. Ytterligare 60 miljoner till Ukraina, 20 miljoner till 
Gaza och 20 miljoner till Sudan.

Miljoner i SEK

1400

1200

1000

800

600

400

200200

2021

Totalt kärnstöd Totalt öronmärkt stöd

2022 2023 2024
0

Tabell 5: Totalt kärnstöd och totalt öronmärkt stöd till UNFPA  
2021–2024 (miljoner kronor)

544 650
460 480

769 574

571
754
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År Miljoner kronor utbetalt

Cykel 2020–2022

Cykel 2023–2025

Miljoner kronor utlovat

2 950 2 650

3 000 2 380

Tabell 6: Totalt svenskt bistånd till Globala fondens senaste två cykler 
– utlovat versus utbetalt (miljoner kronor)

Tabell 7: Totalt svenskt bistånd till Globala fonden 2020–2025  
(miljoner kronor)

2020

2023

2021

2024

2022

2025

År Summa kärnstöd  
miljoner SEK

950

650

950

850

683

850

3.2 GLOBALA FONDEN – SVERIGES KÄRNSTÖD 2020–2025

Sverige var en av initiativtagarna till Globala fonden för att bekämpa hiv,  
tuberkulos och malaria och har under en längre tid varit drivande i fondens 
strategiska arbete, inte minst när det kommer till SRHR, som är en inte- 
grerad del av fondens arbete mot hiv. Utöver sitt huvuduppdrag mobiliserade 
Globala fonden över 5 miljarder dollar för att stödja pandemiresponsen mot 
Covid-19, bland annat genom att stärka hälsosystem med bättre laboratorie- 
kapacitet, skyddsutrustning och stöd till vårdpersonal. Sverige är idag den  
åttonde största statliga givaren och den tredje största givaren per capita.  
Givare utlovar stöd till fonden i treårscykler, så kallade “pledges”. För perioden 
2020–2022 utlovade Sverige 2,85 miljarder19 till Globala fonden men kanali-
serade bara 2,65. För perioden 2023–2025 åtog sig Sverige att bidra med tre 
miljarder kronor men har bara kanaliserat 2,38. Detta mönster skiljer sig från 
tidigare treårscykler, då Sverige levt upp till sina åtaganden20.
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4. Sveriges SRHR-bistånd över tid: 2010–2024

Den andra frågeställningen i denna rapport är: vilka tendenser kan man se 
över tid vad gäller andelen svenskt bistånd till SRHR under perioden 2010–
2024?  En analys av Sida/UD:s rapport Sveriges hälsobistånd från åren 2012, 
2016, 2018, 2021 och 2023 tillsammans med beräkningar i denna rapport visar 
på två faser i Sveriges bistånd till SRHR under perioden 2010 till 2024. 

1.	 2010–2018: Stabilitet med toppar.  
Andelen av totalt svenskt bistånd som gick till SRHR var med ett undantag 
(2011) över 7 procent.

2.	 2019–2024: Gradvis nedgång.  
Från och med 2019 gick andelen bistånd till SRHR ned, med undantag för 
2021 då andelen tillfälligt ökade. UD har vid denna rapports lansering inte 
publicerat 2024 års rapport Sveriges hälsobistånd med 2024 års data.  
Enligt RFSU:s beräkningar21 är SRHR-andelen 2024 nere i 4,9 procent, 
vilket är något högre än 2023, men en minskning med 2,6 procentenheter, 
eller drygt 35 procent, jämfört med 2018 års nivå.

Tabell 8: Andel bistånd till SRHR (procent) av Sveriges totala bistånd 2010–2024

7

8

9

Procent

6

5

4

3

2

1

0
2010 2011 2012 2013 2014 20232015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2024

Andel SRHR-bistånd i procent enligt Sida/UD:s rapporter (2012, 2016, 2018, 2021, 2023)

Andelen SRHR-bistånd i procent enligt denna rapports beräkningar

7,4

7,4
6,5

6,0
5,3 4,9

8,4 8,4

7,1 7,1

7,3 7,5
6,9 7,3

5,6
5,16,8

4,7

Det finns en skillnad mellan andelen SRHR-bistånd som redovisas i Sida/
UD-rapporterna och de andelar vi presenterar i denna rapport (för åren 
2021–2023). Detta kan primärt förklaras med att Sida nyligen uppdaterat data 
i OpenAid och att Sida/UD:s rapporter inte inkluderar bistånd som går via  
andra aktörer än Sida/UD22. För mer information se den statistiska bilaga.23
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De senaste tre årens nedgång i andelen bistånd till SRHR spänner över två 
olika mandatperioder. Nedgången 2022 skedde under socialdemokratisk  
regering i samband med omprioriteringar av biståndet vid Rysslands full- 
skaliga krig i Ukraina, medan stabiliseringen på denna låga nivå skett under 
den sittande regeringen. Sveriges årliga SRHR-bistånd sjönk med 900 miljoner 
kronor eller 26 procent mellan åren 2021–202424. 
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5. RFSU:s rekommendationer till Sveriges regering

Sverige har, oavsett regering, en stark tradition av att stödja jämställdhet  
och SRHR, inte minst i FN och andra globala forum. Den tydliga diplomatiska  
rösten har gått hand i hand med en hög nivå av bistånd till SRHR. Det är få 
andra länder som följer detta mönster. Detta arv har fortsatt enorm potential. 
I samarbete med de nordiska länderna och likasinnade i EU kan Sverige spela 
en avgörande roll i arbetet för alla människors rätt till SRHR. 

Samtidigt visar denna rapport en kraftigt nedåtgående trend över tid vad  
gäller andelen svenskt bistånd som går till SRHR. Det är hög tid att vända  
denna utveckling.

RFSU rekommenderar att den svenska regeringen verkar för: 

1.	 Ett generöst och långsiktigt bistånd till jämställdhet och SRHR i de mest 
utsatta länderna och till de mest utsatta grupperna.  

2.	 Att stärka processer som möjliggör samarbetsländernas mobilisering av 
inhemsk finansiering av hälsosystem och jämställdhetssatsningar.  

3.	 Att skydda, försvara och stödja det lokala civilsamhället i deras arbete för 
demokrati och mänskliga rättigheter. Civilsamhället spelar en avgörande 
roll i arbetet för ländernas eget ansvarstagande. 

4.	 Att vara en tydlig röst för SRHR och mänskliga rättigheter i FN och andra 
internationella mekanismer och processer, särskilt för abort, sexual- 
undervisning och hbtqi-rättigheter. 

5.	 Att investera mer i forskning som ett kraftfullt verktyg för att uppnå  
svenska biståndsmål kring jämställdhet och SRHR. Detta är särskilt viktigt 
i tider av desinformation, fake news och populism. 

6.	 Fortsätta att säkerställa ett rättighetsbaserat arbete för SRHR och  
hbtqi-rättigheter i UNFPA och Globala fonden och samtidigt bidra med  
ambitiösa, förutsägbara och stabila nivåer av svenskt bistånd till dessa 
organ. Sverige kan spela en särskilt viktig roll när det kommer till att säker-
ställa att den pågående översynen av FN-systemet (UN 80) inte leder till 
ett försvagat mandat för UNFPA, FN:s organ för SRHR.
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FOTNOTER

1. OECD-DAC’s sektorkoder är ett system för att kategorisera biståndsinsatser inom olika 
sektorer och används för att få en gemensam standard för rapportering av bistånd. De är 
fem siffror långa där de tre först representerar ett övergripande område. Exempelvis är 130 
befolkningspolitik och reproduktiv hälsa och 120 hälsa.

2. Guttmacher Lancet Commission. 2018
https://www.guttmacher.org/guttmacher-lancet-commission/accelerate-progress- 
executive-summary

3. DSW. Donors Delivering for SRHR 
https://donorsdelivering.report/

4. Countdown Europe. Tracking what counts
https://www.countdown2030europe.org/tracking-what-it-counts/

5. Utrikesdepartementet. Svenskt hälsobistånd 2023. 2024  
https://www.regeringen.se/rapporter/2024/10/sveriges-halsobistand-2023

6. RFSU. Rapporten Sex är Politik – var är pengarna?. 2018.  
https://www.rfsu.se/vad-vi-gor/i-varlden/hur-vi-jobbar/sex-ar-politik/rapport-2018-
sex-ar-politik---men-var-ar-pengarna/#:~:text=Om%20rapportserien%20Sex%20
%C3%A4r%20politik,reproduktiv%20h%C3%A4lsa%20och%20r%C3%A4ttighe-
ter%2C%20SRHR.

7. D.v.s. the Guttmacher Lancet Commission definitionen.

8. Se den statistiska bilaga s. 17 för en jämförelse mellan procentsatser för multialteralerna.

9. Center for Global Development. The Future of Official Development Assistance: Incre-
mental Improvements or Radical Reform? January, 2025.

10. OECD. April 2025.  
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/04/official-development-as-
sistance-2024-figures.html

11. DSW. Donros delivering for SRHR, s. 14, 2025.  
https://donorsdelivering.report/wp-content/uploads/2025/06/DDSRHR2025.pdf

12. DSW. Donros delivering for SRHR, s. 14, 2025.  
https://donorsdelivering.report/wp-content/uploads/2025/06/DDSRHR2025.pdf

13. Se tex IJSC. Inside the U.S. Christian Right’s Spending Boom in Africa. 2024.
https://static1.squarespace.com/static/67b73a68e16b30181e91bfb9/t/67bc4d-
be09b20d50d7c78f16/1747995706339/us-spending-boom.pdf

https://www.guttmacher.org/guttmacher-lancet-commission/accelerate-progress-executive-summary
https://www.guttmacher.org/guttmacher-lancet-commission/accelerate-progress-executive-summary
https://donorsdelivering.report/
https://www.regeringen.se/rapporter/2024/10/sveriges-halsobistand-2023
https://www.rfsu.se/vad-vi-gor/i-varlden/hur-vi-jobbar/sex-ar-politik/rapport-2018-sex-ar-politik---men-var-ar-pengarna/#:~:text=Om%20rapportserien%20Sex%20%C3%A4r%20politik,reproduktiv%20h%C3%A4lsa%20och%20r%C3%A4ttigheter%2C%20SRHR.
https://www.rfsu.se/vad-vi-gor/i-varlden/hur-vi-jobbar/sex-ar-politik/rapport-2018-sex-ar-politik---men-var-ar-pengarna/#:~:text=Om%20rapportserien%20Sex%20%C3%A4r%20politik,reproduktiv%20h%C3%A4lsa%20och%20r%C3%A4ttigheter%2C%20SRHR.
https://www.rfsu.se/vad-vi-gor/i-varlden/hur-vi-jobbar/sex-ar-politik/rapport-2018-sex-ar-politik---men-var-ar-pengarna/#:~:text=Om%20rapportserien%20Sex%20%C3%A4r%20politik,reproduktiv%20h%C3%A4lsa%20och%20r%C3%A4ttigheter%2C%20SRHR.
https://www.rfsu.se/vad-vi-gor/i-varlden/hur-vi-jobbar/sex-ar-politik/rapport-2018-sex-ar-politik---men-var-ar-pengarna/#:~:text=Om%20rapportserien%20Sex%20%C3%A4r%20politik,reproduktiv%20h%C3%A4lsa%20och%20r%C3%A4ttigheter%2C%20SRHR.
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/04/official-development-assistance-2024-figures.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2025/04/official-development-assistance-2024-figures.html
https://donorsdelivering.report/wp-content/uploads/2025/06/DDSRHR2025.pdf 
https://donorsdelivering.report/wp-content/uploads/2025/06/DDSRHR2025.pdf
https://static1.squarespace.com/static/67b73a68e16b30181e91bfb9/t/67bc4dbe09b20d50d7c78f16/1747995706339/us-spending-boom.pdf
https://static1.squarespace.com/static/67b73a68e16b30181e91bfb9/t/67bc4dbe09b20d50d7c78f16/1747995706339/us-spending-boom.pdf
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14. B. Ekman, J. Sundewall, J. Schmit. The effects of development assistance on sexual and 
reproductive health services in low- and lower-middle-income countries: a cross-country 
panel data analysis. Journal of Development Effectiveness, vol. 17, 2025. 
https://doi.org/10.1080/19439342.2025.2526842

15. Den totala summan i kronor blev lägre än biståndsbudgeten som var 56 miljarder kronor. 
Detta beror enligt Concord Sverige primärt på att en flerårig kredit på miljardbelopp till 
Globala miljöfonden ställdes ut 2023 och redovisades i sin helhet det året, i enlighet med 
OECD DAC:s regler om krediter. Då blev utfallet 59,6 miljarder kronor för 2023, alltså mer 
än budgeten som även då var 56 miljarder kronor.

16. Kvinna till Kvinna. Sveriges jämställdhetsbistånd, 2025.
https://kvinnatillkvinna.se/publikation/sveriges-jamstalldhetsbistand-en-lagesbild/

17. Enligt Sida/UD-metoden.

18. OpenAid, stöd till UNFPA 2021-2025  
https://openaid.se/contributions?year=2024&year=2025&year=2023&year=2022&y-
ear=2021&partner=41119&aidtype=false&onlyHumanitarian=false

19. Sverige bidrog med ytterligare 100 miljoner kronor till mekanismen för insatser  
mot covid-19 under 2020. Sammantaget blir åtagandet 2020–2022 2,95 miljarder och 
utbetalade medel är 2,65 miljarder.

10. The Global Fund Donor Profile Sweden 
https://www.theglobalfund.org/en/government/profiles/sweden/

21. Se även statistikbilagan sid. 7

22. Exempelvis Folke Bernadotte Akademien och Svenska Institutet, se vidare översikt i 
OpenAid. 
https://openaid.se/en/contributions?year=2023&year=2022&year=2021&year=2024&aid-
type=false&onlyHumanitarian=false

23. Statistiska bilagans sida 3 och 18 (Differences in data due to revision undertaken by Sida).

24. Den reella nedgången är större vilket beror på hög inflation och att dollarkursen kraftigt 
steg under perioden.

FORtS. FOTNOTER
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Att skapa förutsättningar för att förändra och förbättra 
människors liv har varit RFSU:s målsättning ända sedan starten 1933.

RFSU är en politiskt och religiöst obunden ideell organisation med syfte att 
sprida en kunskapsbaserad och öppen syn på samlevnads- och sexualfrågor. 
Genom sexualupplysning, utbildning och opinionsbildning vill RFSU slå hål 

på fördomar, öka kunskapen och den sexuella hälsan, i Sverige såväl som 
internationellt. RFSU har ett frihetsperspektiv och rättighetsperspektiv på 
sexualiteten som utgår från allas frihet att vara, frihet att välja och frihet att 

njuta. När du köper en produkt, är medlem, samarbetar eller stödjer 
RFSU:s arbete bidrar du till fortsatt förändring av människors liv.

RFSU är en medlemsorganisation. Vill du bli medlem?
Anmäl dig på rfsu.se/medlem

Du kan läsa mer om RFSU:s verksamhet på rfsu.se

Följ oss på sociala medier.

rfsu.se • 08-692 07 00 • info@rfsu.se

http://rfsu.se
mailto:info%40rfsu.se?subject=

